[bookmark: page1]Управление образования Администрации Зырянского района
П Р И К А З
с. Зырянское
06.06.2019                                                                                                                                 № 228
Об утверждении муниципального
Плана мероприятий по реализации
Концепции развития профильного обучения
на 2019-2025 годы

В целях реализации Концепции развития профильного обучения в системе общего образования Томской области на 2019-2025 годы, утвержденной распоряжением Департамента общего образования Томской области от 28.09.2018 № 833-р
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальный план по реализации Концепции развития профильного обучения в системе общего образования Зырянского района на 2019-2025 годы (Приложение1).
2. Муниципальным координатором, ответственным за реализацию Плана мероприятий по реализации Концепции развития профильного обучения, назначить Езерскую Т.В., старшего методиста Управления образования.
3. Улановой О.А., методисту Управления образования, План мероприятий разместить на сайте Управления образования Администрации Зырянского района в срок до 14 июня 2019 года.
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. назначить школьных координаторов, ответственных за реализацию Плана мероприятий по реализации Концепции развития профильного обучения;
3.2. разработать план мероприятий по реализации Концепции развития профильного обучения на школьном уровне в срок до 06.06.2019 г.
3.4. представить модель предпрофильного и профильного обучения в срок до 01.09.2019 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Езерскую Т.В., старшего методиста Управления образования Администрации Зырянского района.

Заместитель Главы Зырянского района
по социальной политики- руководитель
Управления образования Администрации
Зырянского района 	                                                                                                М.В.Засухина

С приказом ознакомлены:
«____»______________2019г. ________________ Езерская Т.В.
«____»______________2019г. ________________ Уланова О.А.
«____»______________2019г. ________________ Шайдо Т.Д.
«____»______________2019г. ________________ Комарова О.В.
 «____»_____________ 2019г. ________________ Телкова Т.И.
«____»______________2019г. ________________ Алексеева Н.И. «____»______________2019г. ________________ Варламова Н.А.
«____»______________2019г. ________________ Матвеева О.А.
«____»______________2019г. ________________ Самохвалова И.Н. «____»______________2019г. ________________ Осадчий А.А.
Приложение1
к приказу Управления образования
Администрации Зырянского района
от 06.06.2019 № 228
План мероприятий по реализации Концепции развития профильного обучения в системе общего образования Зырянского района на 2019-2025 годы
	№
	[bookmark: _GoBack]Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель

	1. Организационное и методическое сопровождение реализации Концепции развития профильного обучения

	1.1
	Участие в совещаниях по вопросам реализации профильного обучения, проводимых ДОО, ТОИПКРО
	ежегодно
	Управление образования, ОО

	1.2.
	Организация и проведение семинаров для школьных координаторов по вопросам реализации профильного обучения
	ежегодно
	Управления образования

	1.3
	 Обучение на курсах повышения квалификации по реализации предпрофильного и профильного обучения по ФГОС руководителей и заместителей руководителей образовательных организаций
	Февраль-март 2020
	Управление образования, ОО

	1.4
	 Организация выездного семинара по повышению квалификации учителей-предметников образовательных организаций по вопросам предпрофильного и профильного обучения
	Март 2020
	 Управление образования

	1.5
	Создание муниципальной базовой сетевой площадки по реализации предпрофильного и профильного обучения
	Июнь 2020
	Управление образования

	1.6
	Использование платформ «Точка роста» для реализации основных и дополнительных программ цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей
	постоянно
	ОО

	2. Информационное сопровождение реализации Концепции профильного обучения

	2.1.
	Размещение информации на официальных сайтах в сети «Интернет» о реализации Концепции развития профильного обучения
	В течение года
	Управление образования, ОО

	2.2
	Создание навигатора профильного обучения в системе общего образования Зырянского района
	До 01.03.2020
	Управление образования

	2.3
	Разработка ООП ООО и СОО для предпрофильного и профильного обучения
	До 01.06.2020
	ОО

	2.4.
	Участие в проведении Единого дня профессиональной пробы обучающихся 8-9 классов «Твои возможности без границ»
	ежегодно
	 ОО

	2.5.
	Участие в региональном родительском собрании «Региональная карта профессий и изменения, происходящие в профессиональном образовании Томской области»
	ежегодно
	ОО

	2.6.
	Участие в региональных проектах «ПроЕктория», «Билет в будущее»
	В течение года
	ОО

	2.7
	Участие в проекте «Открытый педагогический класс»
	ежегодно
	Управление образования, ОО

	3. Аналитическое сопровождение реализации Концепции развития профильного обучения

	3.1.
	Мониторинг по реализации предпрофильного и профильного обучения в общеобразовательных организациях Зырянского района
	ежегодно
	Управление образования

	3.2.
	Мониторинг результативности реализации профильных программ (количество обучающихся, получивших высокие баллы на итоговой аттестации по профильным предметам: увеличение количества выпускников, получивших высокие баллы по профильным предметам)
	ежегодно
	Управление образования

	3.3
	Участие в компьютерном мониторинге профессиональных предпочтений обучающихся 9- 10 классов
	ежегодно
	Управление образования

	3.4
	Проведение мониторинга деятельности базовой сетевой площадки по реализации профильного обучения
	ежегодно
	Управление образования

	3.5
	Распространение лучших школьных практик профильного обучения
	ежегодно
	Управление образования